
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

 

 

usnesení 
č. 16 
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Pavlína Bláhová 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  9. prosinec 2020 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo ve velké zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1) Kontrola usnesení ZO č. 14 ze den 16. 9. 2020 a č. 15 ze dne  
         23. 9. 2020                                                                                                  předseda KV 
    2) Rozpočtové opatření č. 7/2020                                                                  
        Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2020         účetní, starosta 
    3) Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2021 a základní akce                     starosta 
    4) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                 předseda FV 
    5) Zprávy výborů o činnosti                                                                              starosta 
    6) Zpráva ředitelky školy za rok 2019/2020, žádost o přijetí fin. darů              ř. ZŠ a MŠ p.o. 
    7) Návrh – střednědobý výhled rozpočtu Mikroregion Frýdlantsko                 starosta 
    8) Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků TJ Tatran, 
                                                                                     SDH Habartice                starosta                                                                                                     
    9) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice, 
        Tatran Habartice, SOS vesničky                                                                  starosta     
  10) Projednání OZV obce, č.1/2020, o místním poplatku za provoz  
        systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
        a odstraňování komunálních odpadů                                                          starosta  
  11) Prodej pozemku p. p. č. 13/1 v k.ú. Habartice u Frýdlantu,  
        zveřejněno dne 15. 9. 2020                                                                        starosta   
  12) Projednání podání žádosti z dotačního fondu KÚLK na rok 2021              starosta 
  13) Projednání plánu rozvoje obce Habartice na rok 2021 až 2022                 starosta  
  14) Různé  
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
doplnění - rozšíření : 
Starosta obce požádal o rozšíření projednávání: 
 
14) Projednání předložené Projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby  
      „PD vodních nádrží VN1, VN4, a polní cesty VC1b“ 
                                                                                              Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 
O rozšíření bodů projednávání požádal zastupitel pan František Kryšpín 
 
15) Projednání jmenování kronikáře nebo zapisovatele  
                                                                                 Schváleno 0 hlasy, proti 7, zdrž 1, z. Velzel 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

16) Ustanovení komise pro úpravu vnitřního předpisu.  
                                                                                              Schváleno 0 hlasy, proti 8, zdrž 0, 
 
17) Různé 

 

1) Kontrola usnesení                                                                                                    předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 14 ze dne 16. 9. 2020 a č. 15 ze dne 23. 9. 2020                      
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 

                                                                                                               Na vědomí, bez připomínek     
   

 
2) usn. č. 164/12/2020  Rozpočtové opatření č. 7/2020                                         účetní, starosta  

Návrh rozpočtových opatření   v Kč 

příjmy                         

4116    UZ 14004     dotace-zásahy hasičů                                                                    6.404,00 

4116    UZ 13101    ÚP  na VPP                                                                                   45.162,00 

 

Celkem                                                                                                                          51.566,00 

 

výdaje               

5512 5167 dotace-hasiči-   nafta                       UZ 14004                                               216,00 

5512 5029                        refundace               UZ 14004                                               3.930,00        

5512 5169        revize, tech. kontrola             UZ 14004                                              2.258,00  

6171 5011        mzda VPP                              UZ 13101                                             33.702,00 

6171 5031        sociál. poj.                              UZ  13101                                              8.426,00 

6171 5032         zdrav. poj.                             UZ 13101                                              3.034,00 

 

Celkem                                                                                                                        51.566,00 

 

Úprava rozpočtu 

231 0400           1381                                                                                                     47.000,00 

231 0400           1382                                                                                                      1.000,00 

231 0400           1511                                                                                                    37.000,00 

231 0400     6171 2322                                                                                                 20.700,00 

231 0400     6171 2329                                                                                                   5.000,00 

231 0400     6171 5169  02                                                                                         110.700,00 

 

Neovlivní příjmy a výdaje 

 

úprava rozpočtu volby  UZ 98193 

6115 5139    materiál                                                                                                    -4.978,00                       

6115 5021    odměna OVK                                                                                            3.088,00 

6115 5169    práce nev. povahy                                                                                    -1.176,00 

6115 5173    cestovné                                                                                                      -836,00 

6115 5169     pr. nev. pov.                                                                                             3.902,00 

 

 

Vratka dotace v lednu 2021– nevyčerpané na volby  

6402 5364                                                                                                                      3.902,00 

6171 5169   02                                                                                                              -3.902,00    

231 0400 6171 5169   závěreč. zpráva chodník   org. 17969                                   12.100,00 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

231 0400 6171 5169  02 práce nev. povahy                                                              -12.100,00 

231 0400 6171 5169       02     rezerva                                                                    - 234.033,00 

231 0400 6171 5166    org.198 příprava na víceúč. hřiště                                      143.597,00  

231 0400 6171 5166   org.  8861  

                 studie proveditelnosti, žádost o dotace-vjezd do obce                            87.120,00 

 

výdaje na volby bez státní dotace 

6171 5137 přepážka                                                                                                      3.249,00 

6171 5175 pohoštění OVK                                                                                                 67,00 

 

8. 12. 2020                         vystavila  Knigová M. 

Č. 7 
                                                                                     
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 

a) Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2020 
 
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava Briestenského 
schválením posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, v měsíci prosinci 
2020.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

3) usn. č. 165/12/2019  Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2021 a základní  
                                       akce                                                                                 starosta + účetní 

 
Návrh rozpočtu zveřejněn od 19. 11. 2020 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, v listinné 

podobě na Obecním úřadu. 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1500

1112 15

1113 fyz.z kapitál.výnosů 150

1121 od právnických osob 1100

1122 daň sama sobě

1211 3100

1511 240

1334 odvod za odnětí půdy 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 320

0 1341 14

1343 z veřej.prostranství 1

1382 1381 30

1361 správní poplatky 6

3612 2139 204

3632 2111 popl.pohřebnictví 3

3722 2111 za tříděný odpad 33

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

Rozpočet   2021

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 

 

 

6171 2119 věcná břemena

6171 2131 pronájem pozemků 65

6171 2139 nebytových prostor 130

org.01 6171 2139 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5

6171 2329 nahodilé příjmy 56

    vlastní příjmy celkem 7014,500 0,000 0,000

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 115,70

13101 4116 dotace z ÚP na VPP

13013 4116 dotace VPP z ÚP

4216 dotace chodník

4216 dotace hřiště 1473,5

4122

dotace na kuchyň

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8603,700

zůstatky roku 2020

8115 2789,23

11392,930

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce

tělocvičny

Knigová M., Briestenský St.

dotace hasiči výjezdy

 
 

 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 1 250 000

doprav.obslužnost 45 630

školství 1 124 000

kultura,SPOZ 60 000

234 000

bytové hospod. 543 000

veřejné osvětlení 165 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 554 000

veřej.plochy 65 000

hasiči 233 500

místní zastup. 910 000

místní správa 6 085 000

10 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000

vratka volby

volby

pokladna

popl. v bance 200

celkem 11 392 930

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2021

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 

 

Plán investic: 
 
Silnice: 
 
1. Realizace společného projektu s ŘSD – vjezd do obce  
2. Opravy místních komunikací – preference pevného obalovaného podkladu  
 
Zájmová činnost, tělovýchova, SDH 
 
1. Realizace projektu víceúčelového hřiště 
2. Zadání pro zpracování projektové dokumentace-návaznost na studii využití tělocvičny 
3. Údržba prostor WC, šaten – osvětlení, nátěr soklu, vymalování, výměna vchodových dveří 
4. Zpracování návrhu na modernizaci stávajícího vytápění 
 
Bytové hospodářství 
 
1. Revize stávajících elektrických rozvodů – postupná výměna jistících prvků 
2. Výměna střešní krytina na části střechy čp. 122, nátěry plechových prvků, oprava fasády 
3. Zhodnocení havarijního stavu střechy čp. 191, vypracování technické zprávy a rozpočtu, 
    Zvážení podání žádosti o dotaci 
 
Veřejné osvětlení 
 
1. Opravy stávajícího osvětlení s výměnou dosluhujících světel 
 
Pohřebnictví 
 
1. Oprava obvodových zdí, v havarijním stavu 
                                                                                           
ZO projednalo a schválilo rozpočet obce Habartice na rok 2021, který je schodkový, 
schodek bude vyrovnán zůstatkem z roku 2020 ve výši 2.789.230,- Kč.  
 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

 
4) usn. č. 166/12/2020 Zpráva z kontroly pokladny obce                                           předseda FV                                                                    

 

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Kontrolu provedli paní Mgr. Naďa Beranová a pan František Kryšpín. 
Zprávu za finanční výbor přednesl starosta obce.      
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                                              Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

5) usn. č. 167/12/2020 Zprávy výborů o činnosti                                                                 starosta     

 
ZO se seznámilo s Všeobecnou zprávou o činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZO od října  
2019 do listopadu 2020.  
Originál zprávy je součástí usnesení. 
 
                                                                                                                            Přijato bez výhrad     
                                                                        
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

6) usn. č. 168/12/2020 Zpráva ředitelky školy za rok 2019/2020, 
                                     žádost o přijetí darů                                                                      starosta  

 
a) 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2019/2020, kterou zpracovala paní ředitelka 
ZŠ a MŠ p. o. Mgr. Alena Žamberová. 
Výroční zpráva je přílohou tohoto usnesení. 
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
b)  
ZO se seznámilo a projednalo žádost ř. ZŠ a MŠ k přijetí finančních darů pro Základní školu a 
Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2020.  
 
Zámečnictví Přichystal                          20.000,- Kč      finanční dar    (podpora činnosti ZŠ a MŠ) 
                                                              10.000,- Kč      finanční dar    (hry a výtvarné potřeby do  
                                                                                                               MŠ, ZŠ a ŠD) 
Obec Černousy                                       5.000,- Kč      podpora činnosti ZŠ a MŠ  
 
Obec Pertoltice                                       5.000,- Kč      podpora činnosti ZŠ a MŠ 
 
                                                                               Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 1, z. Kryšpín    
      
ZO děkuje paní ředitelce a celému pedagogickému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich celoroční 
práci. Velké poděkování za profesionální a odborný přístup k mimoškolní výuce žáků po dobu 
vyhlášeného nouzového stavu v souvislosti s pandemii Covid-19.  
 
 

7) usn. č. 169/12/2020 Návrh – střednědobý výhled rozpočtu Mikroregion Frýdlantsko     starosta   

 
ZO projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 – 2026 Mikroregion 
Frýdlantsko.  

                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

8) usn. č. 170/12/2020 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                      SDH a TJ Tatran Habartice                                                            starosta      

 

a) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 30 000,00 Kč. 
Kontrolu provedli pan Arnošt Beran a pan Jan Velzel.       
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 103a/12/2019, dne 18. 12. 2019 na zasedání ZO č. 9. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 
b) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20 000,00 Kč. Kontrolu 
provedli pan Milan Svoboda a pan Bohumil Tůma.                 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 103b/12/2019, dne 18. 12. 2019 na zasedání ZO č. 9. 
 
                                                                                                            Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

                                                                       

9) usn. č. 171/12/2020 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                            starosta   

 

a) TJ Tatran Habartice  z. s. 
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ Tatran z. s. 
Habartice, ve výši 30 000,00 Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude 
předloženo do 22. 11. 2021  a následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 26. 2. 2021. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,      
 
b) SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice  SDH 
Habartice ve výši 20 000,00 Kč. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 22. 11. 2021 a následně 
projednáno na veřejném zasedání ZO. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 26. 2. 2021. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
 
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže  
    ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové  
    dotace z rozpočtu Obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.500,00 Kč.  
    Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 26. 2. 2021. 
  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    

 
10) usn. č. 172/12/2020 Projednání OZV obce  č.1/2020, o místním poplatku za  
                   provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
                   a odstraňování komunálních odpadů                                                                starosta   
 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
  
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021.  
Návrh zvýšení poplatku na 700,00 Kč / rok / osoba 

 
                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 1, z. Kryšpín 
 
V diskusi se vyslovil ke zvýšení poplatku na 1 000,00 Kč/ rok / osoba, z. pan Kryšpín. Částka se 
neprojednávala jako návrh.  

                                                                                     
11) usn. č. 173/12/2020 Prodej pozemku p. p. č. 13/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu          starosta          

  
Záměr obce byl zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1, Zákon o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění dne 15. 9. 2020. Záměr byl projednán ve výborech FV a KV. 
Odhadní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č.4262/2020 ve výši 63 100,00Kč. 
O koupi se přihlásil jeden kupující, který byl seznámen s odhadní cenou, s kterou souhlasil. Dále 
kupující uhradí náklady na odhad a zápis do katastru nemovitostí po splacení celé kupní ceny.  
ZO souhlasilo s jednorázovou splátkou ve výši 30 000,00 Kč a dále s měsíční splátkou ve výši  
2 000,00 Kč  do částky 65 000,00 Kč.  
Zápis do katastru nemovitostí bude učiněn po splacení celé kupní ceny.  

 
                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 

12) usn. č. 174/12/2020 Projednání podání žádosti z dotačního fondu  

                                           KÚLK na rok 2021                                                                    starosta                                                       

 
a) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – podpora činnosti sboru 
dobrovolných hasičů pro rok 2021. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

b) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – 
pokračování v rekonstrukci místních komunikací v roce 2021 a opravu hřbitovní zdi. 
 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

c) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – školství, mládež, tělovýchova  a 
sport v roce 2021       
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
13) usn. č. 175/12/2020 Projednání plánu rozvoje obce Habartice na rok 2021 až 2022                                       
                                                                                                                                             starosta 

 
ZO souhlasí s dokumentem „ Program rozvoje obce Habartice “ pro období rok 2021 – 2022. 
Tento nahrazuje „ Program rozvoje obce 2015 – 2020 “.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
14) usn. č. 176/12/2020  Projednání předložené Projektové dokumentace pro stavební povolení  
               a provádění stavby „PD vodních nádrží VN1, VN4, a polní cesty VC1b“         starosta                                                    

 
ZO se seznámilo s projektem, který nechal zpracovat Státní pozemkový úřad, na základě 
ukončených komplexních pozemkových úprav Háj u Habartic. ZO bylo seznámeno dne 20. 4. 
2017 projednalo a odsouhlasilo usn. č. 125/04/2017. Tento projekt navazuje na zpracovanou 
analýzu povodňových opatření, která byla projednána a odsouhlasena dne 11. 12. 2020 usn. 
08/12/2014. 
ZO souhlasí s podáním žádosti o stavební povolení a realizací stavby, kterou bude realizovat 
Státní pozemkový úřad. Projekt je k nahlédnutí v kanceláři starosty obce.  
       
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 
15) Různé                                                                                                                           starosta 

 

1.  Poděkování za vedení mladých hasičů.  
     Díky patří i dětem, které se účastní a reprezentují naši obec. 
     Dík patří kolektivu SDH, kteří využili malé prodlevy v omezení, která nás všechny trápí  
     a dokázali se sejít a pracovat na údržbě techniky a budovy.  
      
2. Poděkování patří i výjezdové jednotce, která byla a je z důvodu Covidu 19 omezena na  
    výjezdech, ale to je pochopitelná věc, že více věcí zajišťují profesionálové.   
    V současné době mají velitele, který má o svou práci zájem a já osobně mu děkuji za  
    jeho přístup.   
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

3. Poděkování členkám SPOZ za práci jejich práci, která byla opět z důvodu nouzového  
    stavu omezena, ale přesto se nám podařilo přivítat nové občánky v obci.  
 
4. Sportovcům, kteří si své omezení nesli celým rokem. Dík za jejich práci, kterou odvedli  
    na zvelebení kabin.   
 
5. Poděkování za práci v letošním roce patří i zaměstnancům OÚ a pracovníkům   
    z programu VPP.  
 
6. Přání klidných vánoc zastupitelům a jejich rodinám, toto přání patří i všem občanům  
    naší obce a do nového roku všem pevné zdraví, štěstí a lásku.   
 
V letošním roce je situace pro všechny komplikovaná, ale víc než doufat a přát si, že  
bude líp, nám nezbývá.  
      
 
 

Habartice 9. prosince 2020 

konec zasedání v  19:20 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  
  

 


